スマート通勤賛同事業所へ参加のお願い

各 位
2011年7月吉日

宇部スマート通勤協議会

会長 榊原 弘之

皆様方におかれましては、平素より地球温暖化防止活動にご理解をいただき厚く御

礼申し上げます。

当協議会は、昨年度まで「宇部市地球温暖化対策ネットワーク 低炭素地域づくり

協議会」（通称：スマート通勤宇部市民会議）という名称で、マイカーから公共交通

機関等への利用転換及び公共交通機関等の利用促進を図り、環境負荷の少ない移動実

現のための調査・検討及び実践活動を行ってまいりました。さらに今年度は、宇部市

委託「平成２３年度 環境にやさしい交通づくり推進事業」のなかで「宇部スマート

通勤協議会」と名称を改め、環境にやさしい交通づくり、スマート通勤（エコ通勤）

の普及拡大の活動を継続し、市民への定着を図ってまいります。

この活動の実施方法として、以下のような事業所に、「スマート通勤賛同事業所」

として活動に参加していただき、各事業所の実情に即したスマート通勤の普及策を検

討・実施していただく仕組みを考えております。

○ 既にハイレベルな取組みを実施中で、これを維持して行こうと考えている

○ 取り組んではいるが実効については今一歩が必要と考えている

○ 趣旨には賛同できるので、今後取り組みたいと考えている

また協議会としては、多くの事業所にご参加いただけるよう、普及活動、支援体制

の強化を考えております。

皆様におかれましては、ぜひこの活動の趣旨をご理解いただき「スマート通勤賛同

事業所」として参加いただくようお願い申し上げます。

これらによりスマート通勤が宇部市に根付き、地球温暖化防止、環境にやさしい交

通づくりおよび皆様の健康増進の一助になることを期待しております。

また国土交通省からも推奨されております「エコ通勤優良事業所」の認証取得に対

して支援をさせていただきますので、賛同事業所のなかから挑戦していただきたいと

思っております。

以上宜しくお願い申し上げます。
宇部市委託「平成23年度環境にやさしい交通づくり推進事業」

主催：宇部市地球温暖化対策ネットワーク（UNCCA）

〒755-0032 宇部市寿町二丁目11番28

TEL/FAX：050-1298-4065

E-Mail：ubeondankanet@ybb.ne.jp URL：http://ubeondanka.net/
共催：うべ交通まちづくり市民会議（うべこまち） 株式会社バイタルリード